令 和 ５ 年 ９ 月 ２ １ 日

防災くらし安心部食品安全衛生課

 報道関係者 各 位

４年ぶり！

第４０回山形県動物愛護フェスティバルの開催

 動物の愛護と適正な飼養についての関心と理解を深めていただくため、動物愛護フェスティ

バルを下記のとおり開催します。

 40回目の節目となる本フェスティバルでは、災害時にペットと共に避難する方法について、

実演を交えて紹介するコーナーを新たに設けます。

盛りだくさんのイベントを御用意して多くの方の御来場をお待ちしています。

記

１ 日 時  令和５年９月３０日(土) 午前１０時から午後２時まで

２ 場 所  文翔館（山形市旅篭町３－４－５１）

３ 主な催事

  (１) 動物愛護優良飼養者・ペット写真コンテストの表彰

  (２) 災害に備えよう！ペットと防災（講師：山形県自主防災アドバイザー 細谷真紀子氏）

  (３) 警察犬の実演・ふれあい

  (４) 獣医師体験

  (５) マイクロチップ無料装着

  (６） 新しく飼い主になるための動物愛護教室

  (７) 動物愛護ボランティア活動状況展示・動物ふれあい

(８) 譲渡対象犬・猫の写真展示など

４ 主催、協賛、協力

  主 催：山形県、山形市、公益社団法人山形県獣医師会

  協 賛：狂犬病予防注射指定獣医師の会、

ＭＰアグロ株式会社、日本全薬工業株式会社、小田島商事株式会社

  協 力：山形県動物愛護推進協議会委員、山形県動物愛護推進員

※荒天時は、屋外イベントを中止し、表彰式、ペットと防災実演及び各種展示を文翔館内で行います。

【問合せ先】

食品安全衛生課 担当 惠山歩美

℡023-630-2677

報道監 防災くらし安心部次長 柴﨑 渉